

Tarjoamme asiakkaillemme kiertotalousnäkökohdat huomioivia, kestäviä työympäristöjä Martela Lifecycle -mallin avulla. Sitoudumme jatkuvasti vähentämään toiminnastamme aiheutuvia ympäristövaikutuksia, edistämään ympäristönsuojelua sekä noudattamaan toimintaamme soveltuvaa lainsäädäntöä ja muita viranomaisten asettamia vaatimuksia. Autamme asiakkaitamme ilmastonmuutoksen torjunnassa luomalla heille tehokkaampia työympäristöjä. Tarjoamme ratkaisuja, joilla on mahdollisimman pienet ympäristövaikutukset sekä mahdollisuutta hyödyntää, kunnostaa tai kierrättää olemassa olevia kalusteita.

Kehittäessämme tarjoomaamme painotamme tilankäytön tehokkuutta ja turvallisuutta sekä ratkaisujen kestävyyttä, huollettavuutta ja laatua. Näin mahdollistamme suunnittelemiemme työympäristöjen ja kalusteiden pitkän elinkaaren. Etsimme jatkuvasti innovaatioita, joilla tuotteistamme ja palveluistamme aiheutuvia ilmastovaikutuksia voidaan vähentää, ja joilla voidaan edistää kiertotaloutta. Kehitämme palveluja, joiden avulla työympäristöt pysyvät jatkuvasti optimoituna materiaalikäyttö minimoiden.

Raaka-ainehankinnassamme vaadimme puupohjaisten materiaalien jäljitettävyyttä kestäväen kehityksen mukaisesti metsiin emmekä käytä tuotteissamme suojeltuja puulajeja tai uhanalaisia tai ympäristön monimuotoisuutta köyhdyttäviä materiaaleja. Käytämme tuotteissamme kierrätettäviä ja hyödynnettäviä materiaaleja ja vältämme vaarallisia aineita. Varmistamme tuotteidemme pitkäikäisyyden ja käytökelpoisuuden hyödyntämällä eurooppalaisia standardeja ja ergonomiasuosituksia. Kehitämme prosessiamme ja toimitusketjuamme niin, että voimme vähentää energian käyttöä, päästöjä, materiaalikäyttöä ja ympäristöriskejä. Vältämme turhaa kemikaalikäyttöä ja tehostamme jatkuvasti sivuvirtojen hyödyntämistä. Seuraamme ympäristötavoitteiden toteutumista toimintokohtaisissa ympäristötyöryhmissä.

Seuraamme aktiivisesti omaan alaamme ja yrityksiin yleisesti kohdistuvia ympäristövaatimuksia. Edistämme asiakkaidemme, henkilökuntamme, materiaali- ja komponenttitoimittajiemme sekä muiden yhteistyökumppanien ja sidosryhmiemme tietoutta työympäristön kalustamiseen liittyvistä ilmasto- ja muista ympäristövaikutuksista. Kehitämme tuotteiden ja palvelujen ympäristöominaisuuksia yhdessä arvoketjumme kanssa huomioiden ilmastonmuutoksen, merien suojelun, biodiversiteetin säilyttämisen sekä veden, energian ja muiden resurssien käytön vaikutukset.

Edellytämme toimittajiltamme vastuullista ympäristöasioiden hoitoa sekä ympäristölainsäädännön ja muiden viranomaisvaatimusten noudattamista. Johdamme ympäristötyötämme sertifioidulla ISO 14001 -standardin mukaisella ympäristöjärjestelmällä ja tiedotamme avoimesti toimintamme merkittävistä ympäristönäkökohdista.